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Oœwiadczenie skierowane do ministra œrodowiska Andrzeja Kraszewskiego

Po kilku latach prac Parlament Europejski przyj¹³ kilka tygodni temu dyrektywê o emisjach prze-
mys³owych. Zapisy dyrektywy wprowadzaj¹ od 2016 r. nowe normy zmniejszaj¹ce o po³owê emisjê dwu-
tlenku siarki, tlenków azotu oraz py³ów z oko³o piêædziesiêciu tysiêcy instalacji przemys³owych
zlokalizowanych na terenie Unii Europejskiej. Dyrektywa w swoich zapisach celowych bêdzie dotyczyæ
równie¿ krajowych zak³adów – objêtych dyrektyw¹ jest oko³o dwóch tysiêcy. Eksperci szacuj¹, ¿e krajo-
wy przemys³ bêdzie musia³ zainwestowaæ do 2016 r. kilkanaœcie miliardów z³otych, aby spe³niæ przepisy
dotycz¹ce ochrony powietrza, na³o¿one przez Komisjê Europejsk¹. Jednoczeœnie Polskê czeka dostoso-
wanie prawa krajowego do nowych przepisów europejskich, co w za³o¿eniu ma zaktywizowaæ krajow¹
gospodarkê, tak aby modernizowaæ najbardziej energoch³onne instalacje i wymusiæ inwestycje w ochro-
nê powietrza. Przedstawiciele Ministerstwa Œrodowiska informuj¹ jednoczeœnie, ¿e czêœæ „starych” jed-
nostek wytwórczych bêdzie mog³o dalej funkcjonowaæ bez koniecznoœci inwestowania w te jednostki
w ramach tak zwanych okresów przejœciowych, jeœli zostan¹ wy³¹czone z eksploatacji do koñca 2023 r.

Bior¹c pod uwagê powy¿sze, proszê o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce pytania.
1. Czy ostatnie g³osowanie w Parlamencie Europejskim jest ju¿ ostateczne i czy jest ju¿ opublikowa-

ny finalny tekst dyrektywy?
2. Jakie bêd¹ koszty inwestycyjne dla polskiego przemys³u w zwi¹zku z redukcj¹ emisji przemys³o-

wych?
3. Z jakich œrodków krajowi przedsiêbiorcy bêd¹ mogli korzystaæ, aby zrealizowaæ wymogi dyrekty-

wy?
4. Jakie sektory i jakie instalacje zostan¹ objête dyrektyw¹?
5. Na czym polegaj¹ i kogo bêd¹ dotyczyæ okresy przejœciowe zwi¹zane z dostosowaniem siê do no-

wych wymogów?
6. Jak w przyjêtej dyrektywie potraktowany jest sektor ciep³ownictwa?
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